## VARIÆ LECTIONES.

<sup>20</sup> συμφυτας ed. Gal. Uli constantier. <sup>20</sup> ὡς κἄν ed. Gal. <sup>21</sup> οὐ διπλῆν ed. Gal. οὐδὲ πλάστης cod. Gud. <sup>22</sup> εἰπῃ ed. Gal. <sup>23</sup> Verba Οὔτε γάρ — — τῇ σαρκὶ non comparent in ed. Gal. <sup>24</sup> ἐκαίνησε ed. Gal. <sup>25</sup> ὡν om. ed. Gal. <sup>26</sup> κατ' αὐτὸν ed. Gal.

A novit quomodo Deus incarnatur, et tamen manet Deus? quomodo maneat Deus verus, et verus homo, osiendens se vere esse utrumque naturali exsistentia, et per alterutrum utrumque in neutro alteratus? Hæc fides sola capit, silentio venerans Verbum, cuius naturæ nulla in rebus creatis oratio respondet. Θεανδρικὴν, « dei-virilem », addidit, non quod intelligat vel simplicem operationem, vel re ipsa compositam, nec adhuc eam quæ solius nudæque esset deitatis, aut solius et meræ humanitatis, aut postremo naturæ cuiusdam compositæ, quæ media esset inter duo extrema: sed eam quæ naturalissime competenter Deo inhumanato, hoc est qui perfecte factus est homo. Rursus unam dixit, non tamen ita ac si nova « operatio non posset intelligi nisi per, unam, » ut nonnullis placet; nam ad qualitatem, non vero ad quantitatem καινότης, « innovatio, » pertinet, quoniam naturam necessario inducit tamē; nam omnis naturæ definitio petitur ab ejus essentialis operationis ratione, quam duplē esse ne is quidem dixerit qui tragedorum fabulas amplectitur. Imo, hoc dato, talis qui fuerit, una tantum operatione, eaque naturali præditus, quomodo per eam et miracula et passiones ostendit, quorum ratio naturaliter multum diversa est, quin habitus corruptionem privatio consequatur. Nihil enim est quod una eademque operatione contraria potest efficere, si maneat intra suæ naturæ terminum et rationem. Quapropter non est fas affirmare de Christi deitate et carne unam simpliciter et naturalem operationem, si modo idem non sit penes qualitatem naturalem deitas et caro. Hoc enim pacto et unam naturam affirmabimus, et trinitas fiet quaternitas. Filius enim idem erat Patri et Spiritui per unitatem essentiæ, sed non sicut idem carni per unionem, etiam vivificare eam fecit, cum eam sibi uniret; habuit enim ea in se adhuc mortalem sortem. Et ipse Christus naturæ mutabilis suisce reprietur; etiam carnis essentiam in id quod non erat mutavit, et unionem cum natura identidem conciliavit. Considereremus enim dei-virilem operationem, qualis apparuit; certe non sui, sed nostri gratia hic versatus est, naturamque ad supernaturem conditionem evexit. Jam politia est vita secundum Dnatüræ leges traducta; et Christus natura est duplex: merito igitur vitam suam ostendit legi divinæ et legi humanæ congruentem, et ad utramque sine confusione contemporatam. Nova vita sicut, non tantum incognita et mira eorum respectu qui in terris tunc erant et adhuc rerum natura incompta, verum etiam quoniam character erat novæ cuiusdam operationis, ejus qui novo ritu vivebat. Hanc forte qui primus huic mysterio appellationem convenientem excogitavit, « dei-virilem » dixit, ut ostenderet modum illum communiationis in inessibili

unione, qui facit ut vicissim proprietates naturales, quæ alteri Christi parti convenient, sint utriusque, absque tamen illius partis cum hac, penes naturalem rationem, permutatione aut confusione. Quemadmodum enim in gladio ignito secandi vis fit ustio, et ustio vicissim secandi vis (nam sicut gladio ignis, ita et gladii actioni, qua secat, unitur vis ignis quæ urit, perque unionem hanc et gladius nanciscitur urendi actionem, et ignis secandi), neutrum tamen ex hac unione et communicatione aliquam patitur immutationem, sed utrumque, etiam in illa unione, in qua certa quædam est compositi ratio, naturalem sibi servat proprietatem: pari ratione et in mysterio sanctæ incarnationis deitas et humanitas uniuntur hypostatice, ita ut neutra amittat per unionem naturalem operationem, et tamen distincta sit ab ea quæ una secum conjungitur et consistit. Toti siquidem divinæ et efficaci potestati suæ deitatis verbum incarnatum nexuit, per inseparabilem unionem, humanitatis suæ passibilem conditionem, homo Deus existens miracula patrabat, in carne natura sua passibili: rursus Deus existens homo naturæ passiones subibat, ita tamen ut constaret eas per potestatem divinam illum administrasse; imo potius utrumque præstitit Θεανδρικῶς, Deus utique simul et homo erat. Per passiones nosmetipsos nobis, quales eramus reddidit, per miracula nos sibi tradidit, si simus ad ejus exemplar conformes, et per ultraque fidem fecit de veritate eorum ex quibus se esse, et in quibus et quæ professus est: solus certe ille verus est et fidelis, et id quod est a nobis dici haberique cupit.

Hunc igitur, o sanctissime et verbo et opere, quoniam in cibismet possidetis formatum, ejus, quæso, imitamini longanimitatem: hanc scriptiōnem accipite, ita ut experiar vos judices eorum quæ attuli clementes, vestra æquanimitas servi vestri errata tegat, qui nullum querit alium obedientiæ suæ fructum. Estote mibi apud Christum reconciliationis sequestri, pacemque conficite illam quæ omnem intellectum superat: servator solus est pacis princeps, solus timentes se a passionum solo per habitos praticos liberat, solus Pater venturi sæculi per charitatem et cognitionem in Spiritu generat eos qui mundum superiorem complebunt. Ei sit gloria, maiestas et imperium, cum Patre et sancto Spiritu, in sæcula sæculorum. Amen.

## VARIÆ LECTIONES.

<sup>17</sup> συμφύσεως ed. Gal. <sup>18</sup> τῷ σιδήρῳ ed. Gal. <sup>19</sup> προπῆγη ed. Gal. <sup>20</sup> τῇ πρὸς ἑτερον ed. Gal. <sup>21</sup> καὶ cod. Gud. et ed. Gal. <sup>22</sup> καὶ ed. Gal. <sup>23</sup> Verba μήτε μὴν — — τὴν ἔνωσιν om. ed. Gal. <sup>24</sup> τῆς συνεργεστώσης διαχειριμένην ed. Gal. <sup>25</sup> ἐνεργεῖς ed. Gal. <sup>26</sup> ἐστι τελούμενα ed. Gal. <sup>27</sup> ὡν ed. Gal. <sup>28</sup> διδόξεις ed. Gal. <sup>29</sup> ἡγιασμένε ed. Gal. <sup>30</sup> μικροθυμίαν ed. Gal. <sup>31</sup> ἡμῶν ed. Gal. <sup>32</sup> ἐκδεχομένου εἰ. Gal. <sup>33</sup> γενήσεσθε μοι τῆς πρὸς αὐτὸν μεσίται ed. Gal. <sup>34</sup> αὐτὸς om. ed. Gal. <sup>35</sup> μεγαλοσύνη ed. Gal. <sup>36</sup> αἰώνας τῶν αἰώνων ed. Gal.